exceptionem efficere. Sed si praesens quidem sit, qui pecunias numerasse vel alias res dedisse scriptus est, aliquam vero administrationem vel in hac alma urbe vel in provinciis gerat, ut difficile esse videatur denuntiationem ei mittere, licentiam damus ei, qui memorata exceptione uti velit, alios iudices adire vel in hac alma urbe vel in provinciis et per eos ei manifestare, cui exceptionem huiusmodi obicit, factam a se super non numerata pecunia querellam esse. Quod si in provinciis vel non sit alius administrator civilis vel militaris, vel per aliquam causam difficile sit ei qui memoratam querellam opponit adire eum et ea quae dicta sunt facere, licentiam ei damus per virum reverentissimum episcopum eandem suam exceptionem creditori manifestare et ita tempus statutum interrumpere. Quae etiam in exceptione non numeratae dotis locum habere certum est

Dat. Kal. Iul. Constantinop. Dn. IUSTINIANO A. II. Cons. (528).

AUTHENT. *De tempore non solut. Pecun. Super dote. § Si autem. (Nov. 100. C. 1).*- Hanc autem querellam in scriptis fieri oportet, et si quis eam in iudicio faciat, oportet eam mulieri vel omnimodo ei, qui dotem conscripsit. innotescere.

15.- *Idem A. MENNAE P. P.*- Si cui non numeratae pecuniae competere possit exceptio, etiam eo supersedente tali auxilio uti, vel praesente vel absente, creditores eius possint (sive ipsi conveniantur utpote res eius detinentes, ab his qui debita eius exigunt, cui competit huiusmodi exceptio vel dotis vel alterius causae nomine, sive contra alios possidentes aliquam actionem ipsi moveant) possint in examinando negotio suis adversariis eandem non numeratae pecuniae exceptionem opponere nec eo

same, or the defenders of the district; and in this manner obtain for himself the right to plead an exception without limitation of time. If, however, he who was said in the instrument to have counted out the money, or to have delivered the property, conducts any administration either in this Fair City, or in the provinces, so that it may appear to be difficult to notify him, We grant permission to the person who desires to avail himself of the exception above-mentioned to go before any other judges either in this Fair City or in the provinces, and by means of them notify him against whom he desires to plead an exception of this kind that a complaint has been filed by him on the ground that the money was not paid over. When there is no other civil or military official in the provinces, or for some reason it is difficult for him who opposes the above-mentioned complaint to appear and perform the acts provided for, We grant him permission to notify his creditor of the exception by means of the most reverend bishop and, in this manner, to interrupt the time prescribed by law. It is certain that these provisions with reference to an exception also apply to cases where the dowry has been counted out.